
L I C I T A C Ö E SI

10

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Setembro de 2024.

Considerando que foi finalizada a etapa de análise e 
recebimento de amostras, fica marcado o retorno do 
certame.

Rio Bananal-ES, 04/09/2024.

VALDIRENE DIAS TOTOLA NALI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 
URBANOS

Protocolo 1394586

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 042/2024

OBJETO: Aquisição de material odontológico. 
ABERTURA DE LICITAÇÃO: 18 de setembro de 
2024. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir 
das 8:00h do dia 05 de setembro de 2024 até às 
7:59h do dia 18 de setembro de 2024. SESSÃO DE 
DISPUTA: 8:30h do dia 18 de setembro de 2024. 
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao 
BLL compras. O edital completo poderá ser retirado 
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal: 
www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br. 
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através 
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2024.062E0500001.02.0008

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

Protocolo 1394176

São Gabriel da Palha

PREFEITURA DE SÃO GABRIEL DA PALHA
CHAMADA PÚBLICA Nº. 02/2024

DATA DE ABERTURA: 27/09/2024 ás 10h.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, destinados ao atendimento das 
Escolas da Rede Municipal e Entidade Filantrópica, 
referentes à utilização de 30% dos recursos 
repassados pelo FNDE para a Alimentação Escolar 
de acordo com a Lei n° 11.947/2009.
O edital poderá ser retirado através do site www.
saogabriel.es.gov.br, demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-2708.

São Gabriel da Palha, em 04/09/2024.
FLÁVIA DE ALMEIDA OTT
Presidente da Comissão

Protocolo 1394882

São Mateus

RESULTADO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO N°. 
005/2024

O Fundo Municipal de Assistência Social de São 
Mateus/ES, declara o resultado do Pregão Eletrônico 
005/2024, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CARTÃO 
MAGNÉTICO COM CRÉDITO PARA GASTO 
EXCLUSIVO EM COMPRA DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO PARA REPASSE A FAMÍLIAS EM 
SITUAÇÃO DE RISCO E/OU VULNERABILIDADE 

SOCIAL ACOMPANHADAS PELA REDE SO-
CIOASSISTENCIAL EM CUMPRIMENTO AO 
PROGRAMA NOVO MORAR - PRECONIZADO NA 
LEI MUN. Nº 1.683/2018”, do tipo, MENOR PREÇO 
- MENOR TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, licitado em 
favor da empresa abaixo relacionada:
- RC CARD SOLUÇÕES EM PAGAMENTOS LTDA 
(CNPJ Nº 12.515.796/0001-02): taxa administrativa 
de -7,00% (negativa de sete por cento).
Processo: 009.860/2024.
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0500002.01.0005

São Mateus/ES, 04/09/2024.
Adébora Moura Trevezani

Secretária Mun. de Assist. Social
Protocolo 1394623

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 050/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE CIÊNCIA 
E TECNOLOGIA. Processo Nº: 19358/2024. 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE CADEIRAS, NOVAS, 
DESTINADAS PARA ATENDEREM AS 
NECESSIDADES NO AMBIENTE DE TRABALHO 
DA SECRETARIA.
Data sessão pública: 11/09/2024. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0600016.09.0004

São Mateus, 04/09/2024.
Maurício Domingos Cassini Júnior

Secretário Mun. de Ciência e Tecnologia
Protocolo 1394619

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 006/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO 
MATEUS-ES.
Processo Nº: 17084/2054. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE TECNOLOGIA, 
COMPUTAÇÃO - GESTÃO DE PROGRAMAS PARA 
PROCESSOS DE MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL - 
REMOÇÃO, LOTAÇÃO PROVISÓRIA, EXTENSÃO 
DE CARGA HORÁRIA E PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA.
Data sessão pública: 11/09/2024. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
na íntegra disponível na plataforma, no Portal da 
Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2024.067E0500001.09.0027

São Mateus, 04/09/2024.
Silvia Silveira Lima

Secretária Mun. de Saúde
Protocolo 1394629

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 4 de Setembro de 2024 às 21:34:01 Código de Autenticação: ee10df9e


